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viist sig, at de Forhold, hvorunder det saa 
meget omtalte Apparat udenfor Kjøbenhavn 
er blevet prøvet, have været meget abnorme. 
Det har viist sig, at Forholdene i dette Bræn- 
deri have været ganske anderledes end paa 
de andre Steder,, hvor Apparatet hidtil har 
været prøvet, og det glæder mig nu at er- 
fare, at Indvendingerne med Hensyn til 
Apparatets Paalidelighed og Brugbarhed nu 
ere reducerede saa betydelig, at det ærede 
Flertal alene har fordybet sig i Filtrerposen, 
det vil sige den Pose, som skal anbringes 
ved Apparatet i de Brænderier, hvor Dranken 
aflober paa en særdeles urenset Maade; thi 
der findes ogsaa Brænderier, hvor Dranken er 
saa ren, at Filtrerapparatet ikke behøves. 
Det er nu altsaa denne Filtrerpose, som det 
ærede Flertal har fordybet sig i, og som nu 
skal gjøre, at den hele Beskatuingsform ikke 
skal kunne indføre-3. I  den Henseende er 
der med meget Talent med spærret Skrift 
opstillet en hel Del Vanskeligheder ved denne 
Filtrerpofe om, hvorledes den er bleven ubru- 
gelig een Gang efter 11 Dages Forløb og en 
anden Gang efter 3 Dages Forløb osv.; 
men naar ærede Medlemmer ville gjennemlæse 
den Erklæring, der er afgiven af General- 
direktoratet for Skattevæsenet, ville De se, 
at Alt dette betyder ganske overordentlig 
lidt, hvis det overhovedet betyder No- 
getsomhelst. Thi, hvad er det for 
et Gebet, der tales om, paa hvilket der tilsigtes 
Forandringer, og paa hvilket den nye Prøve 
skal anstilles? -Det er ene det Gebet og ene 
dette store Spørgsmaal, om det er rigtigt at 
bruge kort- eller langhaaret Flonel til Filtrer- 
posen. Nu vil jeg dog spørge, om det ikke er 
et af de allersvageste-Argumenter, man har set 
fremkomme imod Apparatet, at det endnu ikke 
er afgjort, om man har fundet den rigtige 
Slags Flonel til Filtrerposen. . Dette forekom- 
mer mig virkelig høist mærkeligt. Men foruden 
Flonellet til Filtrerposen er der en anden 
Vanskelighed, som det ærede Flertal har gjort 
opmærksom paa, og det er Vanskeligheden ved 
i Landbrænderier at faae Filtrerposen ombyttet, 
naar den er bleven men. J  saa Henseende vil 
jeg gjøre opmærksom paa, hvad der er sagt an- 
gaaende de forskjellige andre Brænderier her i 

Landet, hvor Apparatet har været prøvet, at 
det indenfor en Grændse af 14 Dage ikke har 
været nødvendigt at omfkifte denne Filtrerpose, 
hvilket for Ovrigt er en meget simpel Sag. 
Men nu siger det ærede Flertal: i Ja, men 
hvorledes skal man ude paa Landet komme til 
at ombytte denne Filtrerpose? Dertil er Svaret, 
at samtidig med, at den nye Beskatnitigsform 
indføres, maa der jo indføres en Kontrol, 
som i det Allermindste hver 14de Dag og 
maaske hyppigere maa indfinde sig i Brænde- 
rierne for at efterse og eftertcelle Produktionen 
og for at være behjælpelig i alle saadanne 
Tilfælde, som i Begyndelsen mulig kunne ind- 
træde. Men det maa dog derhos erindres, 
at selv i de Tilfælde, hvor det har været nød- 
vendigt at ombytte Filtrerposen efter denne 
korte Tids Forløb, har det været ved en sær- 
deles stor Produktion, og jeg kan ikke se rettere, 
end at ved de Brænderi» ude paa Landet, 
hvor man har troet, at en saadan Ombytning 
skulde blive nødvendig paa Tider, hvor man 
ikke har Kontroloren tilstede, vil der neppe 
produceres saa Meget, at denne Pose vil blive 
fortættet i Løbet af et kortere Tidsrum end 
det, der ligger mellem hver Gang, Kontroløren 
indfinder sig i Brænderiet. Jeg skal endelig 
fremhæve, at, dersom de Herrer ville gjennem- 
læse disse Bilag til Betænkningen, som ere 
omdeltei det andet Thing, og som jo ogsaa 
foreligge de Herrer her, ville De se, at end- 
ogsaa i et meget ufuldkomment Brænderi 홢홢- 
Petersens Brænderi paa Halmtorvet, der er et 
almindeligt Pandebrænderi med en enkelt Kje- 
del med tilhørende Svaleslange 홢홢, hvor et 
Maaleapparat er opstillet, har baade Apparatet 
viist sig særdeles brugeligt og godt, og ligele- 
des har der ikke været nogen Vanskelighed til- 
stede med Hensyn til Filtrerposen. Men i 
det andet Brænderi udenfor Kjøbenhavn har 
en hyppigere Ornskiftetr af Filtrerposen været 
nødvendig, fordi Dranken der afløb i en ganske 
overordentlig uren Tilstand, i en saa uren 
Tilstand, som vistnok sjeldent findes. Disse 
Bemærkninger med Hensyn til Apparatet fore- 
komme mig derfor nu at være reducerede til 
noget saa overordentlig Lidt, at de for mig 
og, som jeg haaber, for Størstedelen af det 
ærede Things Medlemmer ingen Betydning 


